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OCYLLIECTB/ISHOLLETO (DYHKLMU 11 NOSHOMOUMS YupeauTens

aBTOHOMHOTIO YUPEXAEHWS, CO3AaHHOr0 Ha Gase NMYLLIeCTBa,
HaXOAALLErocs B MyHULMNANbHOW COGCTBEHHOCTM)

"17" pekabps 2013 .

MYHUWUMMNANBHOE 3AOAHUE
MyHUUUNAILHOT0 aBTOHOMHOIO YUpeXXaeHns KynbTypbl Kaanamckoro cenbckoro nocenedus «FAPMOHUA»
Ha 2014 rop 1 nnaHoBbIli nepuog 2015 v 2016 rogos

1. HaMeHOBaHWe MyHULUMNALHON YCyru:
OpraHusaums KynbTypHO-NPOCBETUTENLCKOM W KYNbTYPHO-L0CYTOBOI AeSTeNbHOCTH.

2. MoTpe6buTenn MyHULMNaNLHO YCyru:
MpaxaaHe Poccuiickoii defiepalivi, MHOCTPaHHble FpaXjaHe, nvua 6e3 rpaxkaaHcTBa, puanyeckne mua.

HanmeHoBaHWe KaTeropum
noTpeduTenei

1paxpaaHe Poccuiickoii
degepaymm, NHOCTPaHHbIE
rpaxgaHe n nuua 6e3
rpaxgaHctea. tOpugnyeckne
nua. BCEIO:
1 kBapTan
2 KkBapTan
3 KBapTan
4 kBapTan

M3 o6uiero yncna notpebutenei
Ha 6ecnnaTtHoi ocHose, BCEIO:
1 kBapTan
2 KBapTan
3 kBapTan
4 KkBapTtan
W3 obuwero uncna Abl W,
BCEIO:
1 kBapTan
2 KBapTan
3 kBapTan
4 kBapTan
W3 obuwero yncna AETU Ha
fecnnatHoli ocHoee, BCEIO:
1 kBapTan
2 KBapTan
3 KkBapTan
4 kBapTan

3. MokasaTenn, XxapakTepusyioliMe KauyecTBO W (1K) 06BbEM MYHULMMNANbHONR ycnyriu.

3.1

HavnmeHoBaHMe nokasartens

1. Oons 060CHOBaHHbLIX >Kanob
1 peknamauuii co CTOPOHbI
notpebuTenein no KayecTy
npefocTaBnseMoli ycayru

(npoueHT)

KonuuyecTtBo notpebuteneit (ven.)

2014r

4550
1110
1410
1210
820

3185
770
990
8:50
575

1720
450
570
370
330

1280
415
365
365
135

dopmyna pacyeTa

(P:006wW)*HO0, rae

P - KONMMYecTBO 060CHOBAHHbIX
»Kanob n peknamauui,
3ahMKCMPOBaHHbIX B KHure
0T3bIBOB M NPEAN0XEHWNIA
YUPeXAeHUii B 0TYETHOM
nepuoae;

2015r

4600

3220

1780

1300

MokasaTenu, XapakTepusytoLue KauecTBo MyHULMNANLHON yCayTu

3HayeHuns

nokasatenein

2014r

1120
1420
1220

840

780
995
855
590

470
580
390
340

420
370
370
140

14%

2016r

4660
1120
1420
1220
900

3270
790
1000
860
620

1820
480
590
390
360

1330
430
380
370
150

2015r

13%

2016r

10%

NCTOYHMK
NH(opMaLm
"



2.00ons MeponpuaTuii,
HanpaBfieHHbIX Ha pa3BUTUE
TBOPYECKOr0 MoTeHUMana
MonoLexu B 06LieM o6beme
MEPOMNPUSATUIA, NPOBEAEHHbIX
cuUnamm yupexaeHus B TeueHue
roga no faHHOMY HarnpaB/eHUIo

(npoueHT)

3.KoatppumeHT
BOCTPEBOBaHHOCTM yCayru
LeTbMU (MPOLEHT)

4.[ons NnaTHbIX MEPOMNPUATHIA B
06LLeM 06beMe MepONpPUATUIA,
NPOBEAEHHbIX CUNaMK
yUpexaeHus B TeyeHue roga

(npoueHT)

5. KoahpmumeHT LOCTYNHOCTH
YCNYrn AN HaceneHus panoHoB
Pecny6nmkn Kapenus (npoueHT)

6.CpefiHaa nocelaemocTb
MeponpuAaTUiA, NPOBOAUMBIX Ha
Bble3fax (4esoBek)

7.Y [enbHblii BEC HaceNeHus,
yyacTByHoLLLero B pabote
NHOOUTENLCKNX 06BbEAVNHEHWIA

(npoueHT)

Oo6uy - 0bLee KONNYecTBo
OT3bIBOB W NMPEANOXEHUIA MO
paboTe yupexaeHus,
3a()MKCMPOBaHHbIX B KHure
0T3bIBOB V1 NPEAJIOXKEHWIA B
OTYETHOM Nepuoge.

MM:MTr)*100, rge

MM - KON-BO MeponpusTui,
HarnpaBfeHHbIX Ha pa3BuTHe
TBOPYECKOro noTeHumnana
MOOLEXM, NPOBeLeHHbIX
cuUamu yupexaeHus B TedeHue
roga:

MTr - obuiee Kon-Bo
MeponpuAaTHiA, NPOBeAEHHbIX
cuiamu yUupexaeHus B TedeHue
rofa no JaHHOMy HaripaBfeHuto
(MNam:Mdg)*100, rae

lam - KonuyecTso
06CNYXEHHbIX AeTel B OTYETHOM
nepuogae;

Md - obuiee KONMYECTBO
00CNY>KeHHOr0 HaceneHus B
OTYETHOM Mepuroje
(Mnn:MTr)*100, rge

Mnn - Kon-Bo MAaTHbIX
MEpPOMPUATUIA, MPOBESEHHbIX
cUnamu yupexaeHust B TeueHue
roga;

MTr - KOM-BO MeponpusaTui,
NPOBeAEHHbIX Cunamu
YUpexaeHus B Te4yeHue roga

(Mp:Mobw,)*100, rge 3% 3%

Mp - KOn-BO Mep-Tuii B
OTYETHOM Mepuoge,

NpoBeAeHHbIX ANA 3puTeneit, nm

Ha KOTOPbIX NPUCYTCTBOBA/IMN
3puTenun/caywareny n3 panoHoB

PK;

17% 18%

38% 39%

36% 37%

Mobuy - obLee Kon-TBO
MepOomnpUATUIA B OTYETHOM
nepuoge

3B:MBTT, rge

3B - KONMYECTBO 3puTeNeN Ha
MeponpuATUAX, NPOBeAEHHbIX
CUIaMM yUpexaeHus Ha Bble3aax

B TeyeHune roaa,
MBTrI - KONM4yecTBO

MeponpuATWiA, NPOBEAEHHbIX
CUNaMmn yUpexaeHus Ha Bblesgax
B TeYeHue roga

FYKA:Y>*100. rae

YK - KONNYeCcTBO y4aCTHUKOB
KNy6HbIX (hOPMUMPOBaHUIL B
OTYETHOM rogy;

200 yen. 200 yen.

6,6% 6,7%

Y - YynCNeHHOCTb HaceneHus
noceneHunsa

3.2. MMoKa3zaTe/m, XxapakTepu3ayioLime 06beM MyHULMNAILHOM YCAyrn (B HAaTypasbHbIX MOKa3aTensx)

18%

39%

50%

3%

200yen.

3.2%

KHura
Kanoo un
npeanoXxeH
ni

BHyTpeHHs
A yyeTHas
[LOKyMeHTaL,
na

BHyTpeHHsA
fl yYeTHas
[OKyMeHTaL,
na

BHyTpeHHs
fl yyeTHas
LOKYMeHTaL,
na

BHyTpeHHSA
A yyeTHas
[LOKyMeHTaL,

na

BHyTpeHHs
A y4eTHas
LOKyMeHTaL,
na

BHyTpeHHA
A yyeTHas
[LOKyMeHTaL,
na



“HavmeHoBaHVe EanHnua 3HaueHue
nokasaresnei
nokasarens n3MepeHus 2014r
1 Konn4ectBo NpoBefeHHbIX LUIT. 114
meponpusTuii, BCEIO:
1 kBapTan LUT.
2 KBapTan LT,
3 kBapTan LT,
4 kBapTan L.
M3 obuiero KonnyecTsa Ha i, 73
6ecnnaTHoOl OCHOBE, BCErO:
1 keapTan LUT.
2 KBapTan wr
3 KBapTan LT
4 KBapTtan T
M3 obuiero konuyecTsa ansa yr. 56
[eTei, BCEro:
1 kBapTan LT,
2 KBapTan LT.
3 KBapTan LLIT.
4 KBapTan LT,
M3 06Lero KonmMyecTsa Ha . 39
6ecnnaTHOI OCHOBE ANs feTeN,
BCero:
1 kBapTan LT,
2 KBapTan LT,
3 KBapTan LT,
4 kBapTan T,
11. n3 obLero KonmuecTsa . 63
MepOonpUATMIA KONNYECTBO
KOHLLEpTOB, TBOPYECKNX BCTpeY,
NUTepaTypHbIX BEYEPOB
1 kBapTan LUT.
2 kBapTan LT
3 kBapTan LLIT
4 kBapTan LuT.
1.2. n3 obLero Konnyectsa LT, 19
MeponpuaTuiAi 4ns MONOAEXHU OT
15 no 24net
1 kBapTan wT.
2 KBapTan wT
3 kBapTan Ty
4 kBapTan T
1.3. n3 ooLLEro Ko/MyecTBa LLIT. 21
MeponpuATUiA KONMYeCTBO
NoAAep>KaHHbIX HaUMOHANbHbIX,
TPagULMNOHHBIX U MPaBOCNaBHbIX
NpasgHMKOB B paiioHax
pecny6anKu
1kBapTan LT,
2 KBapTan LuT.
3 KBapTan LT,
4 KBapTan LT
1.4. 3 obuiero Konnyectea LT, 3
MeponpuaTUA KONNYECTBO
BbIE3[HbIX MEPONpUATUIA
1 kBapTan L.
2 KBapTan L.
3 KBapTan LUT.
4 kBapTan wT

33
42
18
21

18
30
15
10

14
22

12
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21
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118

74

58

40

67

21

22

34
43
19
22

18
31
15
10

15
22

12

14
12

13
17
15
22
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2016r
120

60

62

38

69

24

22

VICTOUYHUK
NH(opmaLm
n

| 74

35 BHyTpeHHs
43 2 yyeTHas
19 pokymeHTaL,
23 ud

16
20
14
10

16
24
10
12

12
12

14
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23
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2. U3 obLyero KonmyecTea LLIT. 3 3 4
MepOnpuATUIA, KONNYECTBO
COBMECTHbIX MEPOMNPUATWIA.

1 kBapTan LuT. 0 0 1
2 KBapTan T, 1 1 1
3 KeapTan LLIT. 2 2 1
4 KkBapTan LT, 0 0 1

3.3. MNMokasatenu, xapakTepusyroLine 06beM MyHULMNANbLHON yCayrn (B CTOMMOCTHbIX NokasaTtensax) (py6)

HanmeHoBaHVe nokasatens EanHMLa n3mepeHus 3HaueHune

nokasatenei

2014r 2015 1016
1 Pacxogbl (®OT) TbiC.py6 1100 1466 1627
2.Pacxogpl (oTumncneHus) ThICjr/6 333 443 491
3.Mpoune BbINNaThHI 35
4. Pacxofbl Ha OCYLUECTBNEHNE  TbiC.py6 597 384
AesATeNbHOCTY 426
Bcero ThiC.pyb 2065 2293 2544

4. TMopsAaoK oOKazaHUa MYHULMNANbHOW YCnyru

4.1. HopwmaTuBHble NpaBOBble aKTbl, Perynupylowme nopswK O0KaszaHUs MyHULUNaTbHOW YCnyru:

1) "OcHoBbI 3aKoHOAaTebCcTBa Poccuiickoii ®efepauun o kKynbtype” (y18. BC P® 01 09,10.1992 Ne 3612-1)

2) @3 oT 17 ntoHs 1996 r. Ne 74-d3 "O HauMoHanbHO-KY/NbTYpPHO aBTOHOMUK™

3) @3 o1 30 anpens 1999 r. Ne 82-®3 "O rapaHTUAX NpPaB KOPEHHbIX MaNOUYNCIEHHbIX Hapo4oB Pd"

4) depgepanbHblil 3aKoH 0T 12 aHBaps 1996 1. No 7-d3 «O HEKOMMEPUYECKMNX OpraHu3aLmnsax»

5) @3 01 27.07.2010 Ne210-d3 "O6 opraHu3aLumn NpefoCcTaBeHNs rocyfapCTBEHHbIX U MYHULMUMAbHBIX yenyr"
6) 3akoH P® 0T 06.10.2003r Ne 131-®3 "O6 061X NPUHLMNAX OpraHM3aLnmy MecTHOro caMoynpas/ieHuUs B
Poccuiickoin degepaymmn”

7) YctaB MAYK "TapmoHusa”

4.2. TIopsAoK WHAOPMUPOBAHMS MOTEHUMANbHLIX MOTpebuTeNneldi MyHULMNANbHOI YCayru

Cnoco6 nHhopMnpoBaHus CocTaB pasmeLl,aemMoii UHhopmaLlum YacToTa
06HOBNEHMA
NH(opmaunm
Hapy»Haa peknama
1.BbIBecka yupexaeHus HasBaHue yupexaeHus MOCTOAHHO
2,06baBMeHNSA, atunLLmn Bce gaHHble no meponpuaTuio: HassaHue, AaTa, no mepe
BPEMS U MECTO NPOBeSeHUS MepornpusTUs, yCNoBnUsS MPoBeAEHUS
noceueHus. U ap. MeponpuUATUiA
CpeacTBa MacCoBO MH(opMaLmu
MeuvaTHble CMW- raserta MecTo, Bpems, OpraH13aTopbl MeponpuaThii, Goto o mepe
«Jlagora» Y4YaCTHMKOB MacCOBbIX MePONpUATHIA npoBefeHus
MacCOBbIX
MeponpuUATNiA

5. OCHOBaHWs /11 OCPOYHOI0 NPEKpaLLeHNs UCMONHEHUS MYHULMNAALHOTO 3afaHus:
NVKBUAALMS YUPEXAEHNS, HasMUMe MHOTOUNCIEHHBIX XKano6 co CTOPOHbI NoTpe6uTeneil,
HECOOTBETCTBME KauecTBa OKa3blBaEMbIX YCNYT CYLLECTBYHOLLMM CTaHAapTam

6. MpefenbHble LeHbl (Tapudbl) Ha ONAaTy MyHULMMANLHOW YCIyr B CAydasX, ecnm (hegepanbHbiM 3aKOHOM
npeaycMOTPEHO X OKasaHue Ha NnaTHoOl OCHOBe:

Ycnyra oka3sblBaeTcs Ha 6ecniaTHol 1 YaCTUYHO MAaTHO OCHOBE, COTNacHO TapudaM, YTBepXAeHHbIM PeecTpom
MAaTHbIX YCAyr.

6.1. HopmaTvBHbIA NPaBOBOW aKT, YCTaHAaBAMBAKLWNA UeHbl (Tapudbl) AM60 NOPAJOK X YCTaHOBNEHUS:

MonoxeHne 06 opraHM3aLyMmn NIATHLIX YCAYT W PacXof0BaHUM CPeACTB, MOMyYeHHbIX OT UX peannsalum, B
MYHULMMANbHOM aBTOHOMHOM YUpeXaeHun KynbTypbl KaanamcKoro cenbCkoro noceseHms «rapMoHus»



6.2. OpraH, yCcTaHaBAMBaKOLLNIA LieHbl (Tapudbl) - CamMOCTOATENLHO.

7. NMopsAoK KOHTPONS 3a UCMONHEHUEM MYHWULMMANBHOTO 3afaHusl

DopMbl KOHTPOSIA MepnognyHocTb depepanbHble
1. BHYTpeHHW1 KOHTPONb Meca4YHas ALMUHUCTpauua
2. BHeLWHWiA KOHTPONb 1pa3 B kBapTas. HabntofatenbHbl

8. Tp€6OBaHI/IFI K OTYETHOCTM 06 UCMOMHEHWM MyHUUMNaNbHOT 0 3ajaHunA

8.1. ®opma 0T4eTa 06 UCMOMHEHUU MYHULMMANBHOTO 3a[aHUs:

OTueTHan gara « » 20 r.

KaTeropusi notpebutens. EanHuua 3HayeHue, dakTnueckoe Xapaktepu WICTOUHMK

HaumeHoBaHue cTuKa

nokasaTens o6bema ycnyru N3MepeHns YTBEPXAEHHOE B 3HAYeHMe 3a NPUYNH

OTK/IOHEHU
f
MYHWLMNAIbHOM  OTYETHbIi oT
3aflaHnn Ha
OTYETHbI Nepuog nepuog 3annaHupo
BaHHbIX
3HaYeHW
1L
2.
' .
3.

HaumeHoBaHue dopmyna pacyeta 3HauyeHune 3HaueHwve, dakTnyeck Xapakrtep uc
3/1eMeHTOB YTBEPXAEHHOE oOe THKa
thopmy bl B 3HayeHWe  NPUYMH
pacyeTta MYHULMMNaNbHO 3a OTK/IOHEHUA

M 33faHUN HA  OTYETHBbIA OT

OTYETHbIA nepuog, 3aniaHupoB

(hMHaHCOBBI aHHbIX
nokasartesns

WKue-.HUn-,

8.2. CpoKu npeAcTaBeHMst 0TYETOB 06 UCMOMHEHUM MyHULMNANLHOTO 3aaHus:

06 06bemMax MyHWULMNANbLHO YCyry 1 KonuuecTse noTpebuTeneli - eXeKBapTanbHo B cpok Ao 30 uucna
mecsiLa, CMeAytoLero 3a 0TYeTHbIM KBapTaloM;0 KauecTBe OKa3biBaeMOil rocy4apCTBEHHO ycryre -
eXeroAHo B cpok Ao 30 SHBapsA roga, CledytoLero 3a 0TYeTHbIM Fo40M

8.3. NHble Tpe6OBaHVIF| K OTYETHOCTU 06 UCMOMHEHUN MyHUUMNaNAbLHOI0 3afaHUA:

MosicHUTeNbHas 3anncKa ¢ MPOrHO30M AOCTMXKEHWS TOO0BbLIX 3HAUTHWIA NMoKa3aTeneii kauecTsa 1
06beMa 0KazaHWsi MyHULMNANbLHOTO 3afjaHis, YKa3aHWeM MPUUKH, BAUSIOLMX Ha HEBLINOMHEHNE
rnokasaTenei, NpeanoXeHnsMU No KOPPEKTNPOBKe 06LEMOB OKa3aHUs rocyapCTBEHHON YCYTU € 0

9. WMHas WH(opMauus, Heo6XoAMMash A1 UCTIONHEHNS (KOHTPONSA 33 UCMOMHEHUEM) MYHULMMNANLHOTO 3alaHNs:
AOMUHUCTPaLMS KaanaMcKoro CefbCKOro MoCeNeHnst Mpu NpoBeAeHUN NPOBEPOK BripaBe 3anpocuTh

KOMWU NOATBEPXKAAIOLLMX JOKYMEHTOB, HEOBXOANMbBIX ANS NPOBEAEHNS KOHTPONS 33 UCMOMHEHWEM
rocyapCTBeHHOro 3afaHus.

CornacoBaHo: Pykosogutens MAYK «["apmMoHUs» borpaHoBa E.A.



